
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

PORTARIA N°009/2017, DE 27 DE JULHO DE 2017. 

                                                                                                                                                                                                    
 

Dispõe sobre a permissão para os servidores municipais dirigirem veículos oficiais da Administração 

Municipal, lotados na Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

 

PAULO JOSÉ CORREA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1° Conceder autorização para os servidores abaixo relacionados, para conduzir os veículos 

oficiais lotados na Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo pertencentes ao patrimônio do 

Município de Rondonópolis. 

 

 

Servidores Matrícula 

Ana Carolina Alves Xavier P. Topanotti 1556683 

Luan Ferreira Barbosa 155920 

 

Art. 2°. O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido concedido implicará 

no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às seções disciplinares cabíveis. 

 

§ 1° - Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal pelas infrações decorrentes 

de atos por ele praticados na condução de veículo oficial. 

 

Art. 3° - Esta Portaria terá validade até validade até 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

 

Paulo José Correa 

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo 

 

________________________________________________________________________________ 

                                                   



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA Nº53 /2017 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Mercedes Harenza Pereira, como responsável pelo controle 

e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Mercedes Harenza Pereira, Matrícula n°.34959, CPF: 235.522.040-

91, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Walmir Alves 

Aguiar-ME 

 
103/2017 

Futura e Eventual aquisição de 

gêneros alimentícios para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal 

de Educação. 

13/06/2017 á 

12/06/2018 

 

  

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

                             Rondonópolis/MT, 26 de julho de 2017. 

  

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

  

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

                                                     

 

PORTARIA Nº54 /2017 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Mercedes Harenza Pereira, como responsável pelo controle 

e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Mercedes Harenza Pereira, Matrícula n°.34959, CPF: 235.522.040-

91, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

J.Sodré dos Santos 

S. Máximo - ME 

 
99/2017 

Futura e Eventual aquisição de 

utensílios de Copa e Cozinha e 

Material de Higiene e Limpeza para 

atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação. 

13/06/2017 á 

12/06/2018 

 

  

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

                             Rondonópolis/MT, 26 de julho de 2017. 

  

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

                                                     

 

 

PORTARIA Nº55 /2017 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Mercedes Harenza Pereira, como responsável pelo controle 

e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Mercedes Harenza Pereira, Matrícula n°.34959, CPF: 235.522.040-

91, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

J. Sodré dos Santos 

Silva - ME 

 
102/2017 

Futura e Eventual aquisição de 

gêneros Alimentícios em Geral e 

Material de Higiene e Limpeza para 

atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação. 

13/06/2017 á 

12/06/2018 

 

 Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

                             Rondonópolis/MT, 26 de julho de 2017. 

  

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

                                                     

 

 

PORTARIA Nº56 /2017 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Mercedes Harenza Pereira, como responsável pelo controle 

e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Mercedes Harenza Pereira, Matrícula n°.34959, CPF: 235.522.040-

91, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Comercial HF-

Comercio de 

Produtos 

descartável e Lim 

peza LTDA - EPP 

98/2017 

Futura e Eventual aquisição de  

utensílios de Copa e Cozinha  e 

Material de Higiene e Limpeza e 

Embalagens descartáveis e outros 

para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação. 

13/06/2017 á 

12/06/2018 

 

  

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

                             Rondonópolis/MT, 26 de julho de 2017. 

  

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 119 – DE 26 DE JULHO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Em cumprimento ao disposto no art. 4º, §1º, do Decreto nº. 8.197 de 26 de abril de 2017, 

DESIGNAR o integrante abaixo relacionado para igualmente compor a Equipe Técnica da Câmara 

Técnica Municipal de Vigilância e Análise de Óbitos, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde: 

 

 

CAISM 

Participantes Função RG CPF 

    

Jozilda Lima Braga Técnica do CAISM 19524375-4 082.853.438-12 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 26 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

                  Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 120 – DE 26 DE JULHO DE 2017. 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências.  

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR o servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos oficiais, dentro da 

autonomia da sua CNH/AB -, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde para realização 

de serviços públicos.  

 

Ordem Servidor Matrícula nº. 

 

01 FERNANDO DA SILVA SOUZA 180360 

 

Art. 2º - Esta Portaria terá validade até 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                                      Rondonópolis, 19 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

                    Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 114/2017, DE 25 DE JULHO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

Adjunto, no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o artigo 

25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão 

da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, revogando 

as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 25 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

_______________________________________________________________________________ 
  

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Divina Borges da 

Silva 
17418 

Apoio 

Instrumental 
Educação  

365 dias 

24/07/2017 

a 

23/07/2018 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 27/07/2017. 

 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 27 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

750/2017 132772 
Luciane Fatima 

Pescador 
 Docente 

01 dia – no dia 25/07/2017 – 

Licença Médica. 

750/2017 130540 
Sueli Vieira 

Sobrinho de Souza 
Apoio Instrumental 

45 dias – a partir do dia 

26/07/2017 – Licença Médica. 

750/2017 58769 
Maurides Paes 

Galvao 
Apoio Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

26/07/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

750/2017 137960 
Rosimar Moraes de 

Melo 

Agente 

Comunitário de 

Saúde  

05 dias – a partir do dia 

25/07/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPOTE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

750/2017 115053 
Leandra Maria 

Franca Silva 

Agente de 

Fiscalização  

01 dia – no dia 26/07/2017 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 748/2017 

 

 

 

         Rondonópolis, 27 de julho de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional Perícia Médica 
 

 

CONSELHO DIRETOR DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL – 

CODIPI 

 

 

84ª REUNIÃO DO CODIPI 

 

 

Aos onze dias de julho do ano de dois mil e dezessete, as 08h45min (oito horas e quarenta e cinco 

minutos) na sala de reuniões anexa ao gabinete do prefeito sob convocação do presidente Milton 

Mutum dá início a reunião convidando a Srª. Mara Gleibe para fazer uma oração de abertura. Pós 

oração é lida a ATA anterior. Em sequência o presidente convida a todos para participar XII Encontro 

de Comerciantes de Rondonópolis promovido pelo ACIR e em seguida apresenta aos conselheiros o 

projeto do livro Perfil Rondonópolis 2017 que está sendo elaborado em parceria com a ACIR. 

Presentes na reunião: Vereador Adonias, Vereador Claúdio da farmácia, Sr. Wagner, Sr. José 

Severino (Nino), Sra. Mara Gleibe, Sr. Paulo José, Sr.ª Terezinha, Sr. Ronivalter, Sr. Humberto, 

Vereador Thiago Muniz, Sr. Galeno e o Procurador Dr. Andserson. Milton Mutum dá início a 1ª Pauta 

– Pedido de área da empresa Levi Furtado no distrito da Vila Operária. Nesse momento o empresário 

Sr. Levi justifica a necessidade e a precisão de adquirir uma nova área para aumentar a produção da 

empresa do segmento de artefato de cimento e concreto e pisos. Sr. Paulo José questiona ao 

empresário se o mesmo tem condições de construir 20% (vinte por cento) da área conforme exige a 

Lei Nº 8.244 e sugere que o empresário apresente um projeto que contemple os 20% (vinte por cento) 

de construção. 2ª Pauta – Pedido de área da empresa Laminadora Pneus Goiano no distrito da Vila 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 27/07/2017 2017 pelo médico perito Dr. Ilizandro 

Lopes Reinoso Filho, CRM/MT 4650, o servidor Ismael Ventura Rodrigues, matrícula nº 95257, 

lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, encontra-se apto a retornar ao trabalho a partir 

do dia 26/07/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

Operária. O empresário Sr. Kleber explica a todos que seu é pequeno e não suporta mais a quantidade 

de pneus recolhidos e recebidos da cidade e então solicita uma nova área ao lado do seu terreno para 

ampliação da sua empresa e explana que construirá se conseguir a área com recursos próprios. Srª 

Terezinha questiona a quantidade de pneus que o empresário tem armazenado e como é distribuído e 

Srº. Kleber responde que tem 12.000 (doze mil) pneus estocados e não tem mais condições de estocar 

e por isso precisa aumentar sua área para trabalhar. Sr. Humberto questiona a instalação de um picador 

de pneus e Sr. Kleber responde que o custo é de 1,5 milhão (um milhão e meio de reais) e tem planos 

de criar um projeto para montar um picador de pneus com a potência de 40 (quarenta) toneladas. Sr. 

Kleber agradece a oportunidade de participar da reunião e convida a todos para visitar sua empresa. 

Nesse momento os dois empresários se retiram da sala de reuniões. Em sequência 3ª Pauta – 

Retomada da área de 10 (dez) terrenos da empresa Batista de Souza & Lima LTDA – ME (Construtora 

Classe A). Presidente Milton Mutum explica que procurou contato com a empresa e não houve 

sucesso sendo assim trouxe para conhecimento de todos os conselheiros que a empresa não cumpriu 

nenhum procedimento para construção dentro de 5 anos e sugere a retomada. Segue o presidente para 

a 4ª Pauta – Isenção de incentivos fiscais para a empresa Adenizar A. B. Santos. Presidente Mutum 

lê o requerimento que o empresário protocolou para a Secretaria de Desenvolvimento Econômico 

solicitando isenção dos incentivos fiscais. Na sequência Sr. Wagner questiona qual valor será vendido 

os terrenos aos empresários solicitantes e pra onde irá esse dinheiro. O presidente responde que o 

dinheiro arrecadado com as vendas de tais terrenos vai para uma conta dos distritos e será usado para 

projetos em prol de melhorias dos distritos e se compromete em trazer para próxima reunião extrato 

com valores da conta. Procurador Anderson sugere que aos empresários solicitantes em contrapartida 

ao município os mesmos se comprometam em gerar mais empregos para o município apresentando 

um projeto para secretaria de Desenvolvimento Econômico. Abre se para votação da pauta de 

requerimento de área do empresário Sr. Levi e todos votam favorável a venda da área com ressalva 

ao pedido do senhor procurador que se apresente um projeto de geração de empregos ao município.  

Em seguida abre votação da pauta da empresa Laminadora Pneus Goiano e por unanimidade todos 

concordam para a venda da área com ressalva ao pedido do senhor procurador que se apresente um 

projeto de geração de empregos ao município. Na sequência votou se para a retomada dos 10 terrenos 

da Construtora Classe A e todos os presentes votaram favorável para a retomada das áreas. A votação 

da pauta de incentivos fiscais para a empresa Adenizar A. B. Santos foi adiada para próxima em 

reunião através do consenso de todos os conselheiros presentes para que então seja feito um 

levantamento do valor real que o município irá ofertar como incentivo para empresa que de acordo 

com a Lei Nº 5.376 tem direito a isenção do IPTU bem como levantar se toda documentação, projetos, 

habite-se e construção da empresa está ok. Em continuação da reunião Sr. Wagner faz uso da fala 

para alertar aos conselheiros sobre a área do corpo de bombeiros que foi discutido na primeira reunião 

deste ano e até agora nada foi feito. Vereador Adonias explica que está esperando uma documentação 

para liberação do terreno e então Hermes (Big) gerente do departamento de indústria e comercio 

presente na reunião se compromete em verificar se essa documentação está ok e trazer mais 

informações na próxima reunião.  Presidente Mutum informa a todos os conselheiros que o município 

retomou a área da Terra Cota no tamanho de 29.188,37 m². Nada mais havendo em pauta o presidente 

encerra a reunião as 10h09min (dez horas e nove minutos) agradecendo a presença de todos. A 

presente ATA depois de lida e aprovada será por todos os presentes conselheiros assinada. 

Rondonópolis, onze de julho de dois mil e dezessete. 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2017. 

 

 

O SANEAR- Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, pessoa jurídica de direito 

público, de natureza autárquica, situada à José de Alencar, s/n, Monte Líbano, neste município, 

regularmente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.702.217/0001-31, neste ato representada pela sua 

Diretora Geral a Sra. TEREZINHA SILVA DE SOUZA, brasileira, solteira, portadora da cédula 

de identidade nº 499.277 SSP/MT e do CPF nº 393.802.701-00  e pela Diretora Administrativa e 

Financeira, a Sra. ANTONIETA GARCETE DE ALMEIDA, brasileira, casada, portadora da 

cédula de identidade nº 884.620 SSP/DF e do CPF Nº 352.223.521-53, Resolve registrar os preços 

das empresas abaixo relacionadas, doravante denominadas simplesmente Fornecedores 

Registrados, de acordo com a classificação por elas alcançadas nos lotes abaixo relacionados, tendo 

em vista que, atenderam todas as condições previstas no edital e seus anexos, com fundamento na Lei 

8.666/93, Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto Municipal n.º 4.292, de 19 de 

junho de 2006, publicado no Diário Oficial de Rondonópolis de 21 de junho de 2006, que regulamenta 

a modalidade do Pregão, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar n.º 123/2006 

e demais legislações correlatadas, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as cláusulas e 

condições a seguir: 

 

1. DO OBJETO: 

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 PARA USO DESTA AUTARQUIA, visando atender as 

necessidades do SANEAR – Serviço Saneamento Ambiental de Rondonópolis deste Município, 

conforme quantidades e especificações constantes do edital do pregão presencial em epígrafe e seus 

anexos. 

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL: 

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Edital do Pregão Presencial para 

Registro de Preços nº 020/2017 e todos seus Anexos, do qual é parte integrante e complementar, 

vinculando-se, ainda, à proposta do Fornecedor Registrado, independentemente de transcrição. 

3. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO: 

3.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, fornecedor por lote, e os preços registrados 

nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classifica, são os indicados na tabela abaixo: 

 

LOTE 01 

Item Especificação Marca Un Qtd V. 

Unit. 

V. Total 

01 

PAPEL SULFITE A-4 210X297MM, 75 G/M², 

BRANCO, C/ 500 FOLHAS (CAIXA COM 10 

RESMAS) 

ECOPEL CX 450 133,33 59.998,50 

Valor Total R$ 59.998,50 (Cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta 

centavos) 

Empresa: ECOPEL NDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME  

CNPJ: 11.928.775/0001-48 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

Endereço: Av. Walquir Vieira de Rezende nº 19, Bairro: Centro, Cidade: Santa Rita do Araguaia- 

GO. 

Telefone: (67) 3247-1434, Celular: (67) 99915-1214  

E-mail: licitacaoecopel@hotmail.com/ ecopel.ind@hotmail.com  

Representante Legal: Paulo Cezar Ferreira Marolla, RG: 001.148.736–SSP/MS CPF: 958.788.151-

68 

 

4. VALIDADE DA ATA: 

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, 

não podendo ser prorrogada. 

 

5. REVISÃO E CANCELAMENTO: 

5.1. O órgão gerenciador realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores 

a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. 

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos 

preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo o órgão 

gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es). 

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo 

superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos 

preços aos valores praticados pelo mercado. 

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do 

compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. 

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder 

cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: 

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido 

de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e 

comprovantes apresentados; e 

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata 

de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa. 

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando: 

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços; 

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela 

Administração, sem justificativa aceitável; 

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles 

praticados no mercado; ou 

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, 

alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s). 

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3, e 5.7.4, será 

formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa. 

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso 

fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e 

justificados: 

5.9.1. Por razão de interesse público; ou 

5.9.2. A pedido do fornecedor. 

  

6. CONDIÇÕES GERAIS: 

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para  e recebimento do objeto, as 

obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, 

encontram-se definidos no edital e seus anexos que é parte integrante desta Ata. 

mailto:licitacaoecopel@hotmail.com/
mailto:ecopel.ind@hotmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive 

o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, depois de lida e achada em ordem, 

vai assinada pelas partes. 

 

 

Rondonópolis-MT 27 de julho de 2017 

 

 

 

 

 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA  

Diretora Geral 

Rep. Legal do Órgão Gerenciador 

 

 

 

    ECOPEL NDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME.  

PAULO CEZAR FERREIRA MAROLA. 

           Rep. Legal do Fornecedor Registrado  

 

  

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017. 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados o resultado 

da licitação em epígrafe: LOTE 01 - ECOPEL NDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME, com o 

valor de R$59.998,50. 

 

 

 

 Rondonópolis-MT, 27 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

RELAÇÃO DE  ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2017 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

SÉTIMO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 
051/2016 

05/07/2017 
TECAUT 
AUTOMAÇÃO 

INDUSTRIAL EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM 

DOS PAINÉIS ELÉTRICOS, 
CONFORME RESPECTIVOS PROJETOS 

ELÉTRICOS, COM APLICAÇÃO DE 

MATERIAIS, QUE FAZ PARTE DO 
CONJUNTO DE OBRAS DE REFORMA 

E AMPLIAÇÃO DA CAPTAÇÃO DE 

ÁGUA BRUTA, INSERIDAS NO 
PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO - PAC II – ETAPA 2 - 

OGU, NO MUNICÍPIO DE 
RONDONÓPOLIS - MT 

Readequação dos 

Serviços com 

Reflexo 
Financeiro 

 

R$ 30.552,91 

 

Tomada de 
Preços nº. 

012/2016 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 
018/2017 

11/07/2017 

MB - MONTAGENS 

INDÚSTRIAIS DE 

PIRACICABA LTDA. - 
ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DE RONDONÓPOLIS COM 

RECURSOS DO PAC 2 - ETAPA 2 
(META 1) 

Supressão 

 

R$  32.426,86 

 

Concorrência 

Pública nº. 

001/2017 

VIGÉSIMO 

OITAVO TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 

064/2010 

11/07/2017 

TECMAX 
ENGENHARIA E 

TELECOMUNICAÇÕES 

EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E 
AUTOMAÇÃO DA ETA A SEREM 

REALIZADAS NAS DEPENDÊNCIAS 

DO SANEAR DE RONDONÓPOLIS, 
COM FORNECIMENTO DOS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS, OBRA 

FINANCIADA COM RECURSOS DO 
PAC. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

15/07/201
7 a 

14/10/201

7 

Tomada de 

Preços nº. 
015/2010 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 

063/2015 

12/07/2017 
LEÃO & FERREIRA DA 
SILVA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
SERVIÇOS DE 

ELABORAÇÃO/EXECUÇÃO DE 

PROJETO DE TRABALHO 
SOCIOAMBIENTAL NA ÁREA DE 

SISTEMA DE ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO E ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA, NO MUNICÍPIO  DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

ADITIVO DE 
PRAZO 

15/07/201

7 a 
14/07/201

8 

Tomada de 

Preços nº. 
005/2015 

QUINQUAGÉSIMO 

TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº. 
039/2013 

12/07/2017 
M ENGENHARIA E 

CONSULTORIA EIRELI 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 

DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 
RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO 

(OGU) 

ADITIVO DE 

PRAZO 

19/07/201

7 a 

17/08/201
7 

Tomada de 

Preços nº. 
005/2013 

  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 

RELAÇÃO DE  ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2017 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

SEXAGÉSIMO 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

021/2012 

12/07/2017 
IPJ ENGENHARIA 

LTDA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

UTILIZANDO O MODELO 

CONDOMINIAL EM DIVERSAS 

REGIÕES DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO, NA 

FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, 

SOB REGIME DE EMPREITADA POR 

PREÇO GLOBAL, VINCULADOS AOS 

PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS 

PELO AGENTE FINANCEIRO. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

15/07/2017 a 

13/08/2017 

Tomada de 

Preços nº. 

004/2012 

QUINTO TERMO 

DE 

APOSTILAMENTO 

AO CONTRATO Nº. 

005/2015 

17/07/2017 

SEGER – SERVIÇO DE 

GERENCIAMENTO DE 

RESÍDUOS SPE LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA 

PÚBLICA, COMPREENDENDO A 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

COLETA, TRANSPORTE E 

DISPOSIÇÃO FINAL 

AMBIENTALMENTE ADEQUADA, EM 

ATERRO SANITÁRIO, DE RESÍDUOS 

SÓLIDOS DOMICILIARES E 

COMERCIAIS, GERADOS NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT 

APOSTILAMENTO 

 

R$ 23.346,72 

/mensal 

 

Concorrênc

ia Pública 

nº. 

003/2014 

OITAVO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

027/2014 

18/07/2017 
RONDAI SEGURANÇA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE 

SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 

DESARMADA NA ESTAÇÃO DE 

TRATAMENTO DE ESGOTO DO 

SANEAR DE RONDONÓPOLIS-MT. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

21/07/2017 a 

20/09/2017 

do Pregão 

Presencial 

nº. 

013/2014 

DÉCIMO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

033/2009 

19/07/2017 

DIEFRA ENGENHARIA 

E CONSULTORIA 

LTDA 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE 

SANEAMENTO EXECUTADAS, COM 

RECURSOS DO PAC PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

23/07/2017 a 

22/07/2018 

Concorrênc

ia Pública 

nº. 

001/2009 

SEXTO TERMO DE 

APOSTILAMENTO 

AO CONTRATO Nº. 

067/2013 

26/07/2017 

COOMSER – 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO DO SISTEMA 

PÚBLICO DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT 

APOSTILAMENTO 

 

R$ 210.714,98 

/anual 

 

 

Concorrênc

ia Pública 

nº. 

001/2013 

  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

RELAÇÃO DE  ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2017 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

SEXAGÉSIMO 
PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 
024/2012 

26/07/2017 
M ENGENHARIA E 

CONSULTORIA EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 

DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 
RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO 
(OGU) 

ADITIVO DE 
PRAZO 

31/07/2017 a 
29/08/2017 

Tomada de 

Preços nº. 

007/2012 

SEXTO TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO nº. 

067/2013 

26/07/2017 

COOMSER – 
COOPERATIVA DE 

TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 
RONDONÓPOLIS 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO DO SISTEMA 
PÚBLICO DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

ADITIVO DE 
PRAZO 

01/08/2017 a 
31/07/2018 

Concorrênc

ia Pública 

nº. 
001/2013 

OITAVO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 
051/2016 

26/07/2017 
TECAUT 

AUTOMAÇÃO 

INDUSTRIAL EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM 

DOS PAINÉIS ELÉTRICOS, 
CONFORME RESPECTIVOS PROJETOS 

ELÉTRICOS, COM APLICAÇÃO DE 

MATERIAIS, QUE FAZ PARTE DO 
CONJUNTO DE OBRAS DE REFORMA 

E AMPLIAÇÃO DA CAPTAÇÃO DE 

ÁGUA BRUTA, INSERIDAS NO 
PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO - PAC II – ETAPA 2 - 

OGU, NO MUNICÍPIO DE 
RONDONÓPOLIS - MT 

ADITIVO DE 

PRAZO 

31/07/2017 a 

13/09/2017 

Tomada de 

Preços nº. 

012/2016 

SEGUNDO TERMO 

DE COMPROMISSO 
DE ESTÁGIO NÃO 

OBRIGATÓRIO Nº. 
025/2016 

27/07/2017 
LUCAS DA SILVA 

ZOCCOLI 

COMPROMISSO DE ESTÁGIO NÃO 

OBRIGATÓRIO Nº. 025/2016, SEM 

VINCULO EMPREGATÍCIO, NOS 
TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 11.788, 

DE 25 DE SETEMBRO DE 2008 E LEI 
MUNICIPAL N°. 7.170 DE  28/03/2012 E 

DECRETO N 6.546 DE 30/03/2012 

ADITIVO DE 

PRAZO 

01/08/2017 a 

31/01/2018 

Não ha 

                                                                                         

 Rondonópolis/MT, 31 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

  

  Terezinha Silva de Souza                                               Antonieta Garcete de Almeida                              

       Diretora Geral                                            Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 
 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 
 

 

RELAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO TEMPORARIO  

 FIRMADO NO MÊS DE JULHO/2017 

 

 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 
 

VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

SEGUNDO TERMO 
DE COMPROMISSO 

DE ESTÁGIO NÃO 

OBRIGATÓRIO Nº. 
025/2016 

27/07/2017 
LUCAS DA SILVA 

ZOCCOLI 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO 

CURSO DE ENGENHARIA CIVIL NA 
FACULDADE ANHAGUERA DE 

RONDONOPOLIS, PARA PRESTAR 

ESTAGIO NO SETOR DE 
ENGENHARIA DESTA AUTARQUIA. 

COMPROMISSO DE ESTÁGIO NÃO 

OBRIGATÓRIO Nº. 025/2016, SEM 
VINCULO EMPREGATÍCIO, NOS 

TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 11.788, 

DE 25 DE SETEMBRO DE 2008 E LEI 
MUNICIPAL N°. 7.170 DE  28/03/2012 E 

DECRETO N 6.546 DE 30/03/2012. 

ADITIVO DE 
PRAZO 

01/08/2017 a 
31/01/2018 

Não ha 

                                                                                          

 

Rondonópolis/MT, 31 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

 

  

  Terezinha Silva de Souza                                               Antonieta Garcete de Almeida                              

       Diretora Geral                                            Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2017 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

CONTRATADO 

 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

038/2017 04/07/2017 OI MÓVEL S.A. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO MÓVEL PESSOAL (SMP) PARA 
COMUNICAÇÃO DE VOZ E DADOS (VC1) E 

SERVIÇO DE LONGA DISTÂNCIA 

NACIONAL (VC2 E VC3) PARA ATENDER O 
SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONOPOLIS – STFC 
(VC2, VC3), COM O FORNECIMENTO DE 

DISPOSITIVOS DE COMUNICAÇÃO MÓVEIS 

EM REGIME DE COMODATO. 

R$ 

399.998,40 

/Global 

04/07/2017 

 A 

 03/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

012/2017 

039/2017 04/07/2017 
ALLCON SERVIÇOS E 

INCORPORAÇÕES 

LTDA-ME 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL COM 

EXPERIÊNCIA EM INSTALAÇÕES 
HIDRÁULICAS E CONSTRUÇÃO DE 

RESERVATÓRIOS METÁLICOS DE MÉDIO E 

GRANDE PORTE COM RECURSOS DO PAC 2 
– ETAPA 1, NA FORMA DE EXECUÇÃO 

INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA 

POR PREÇO UNITÁRIO, VINCULADO AOS 
PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS PELO 

AGENTE FINANCEIRO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS” 

R$ 

3.830.641,45 

/Global 

04/07/2017  

A 

 03/05/2018 

Concorrencia 

Pública nº. 

003/2017 

040/2017 10/07/2017 
ANGOLINI & 
ANGOLINI LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO DE 
RONDONÓPOLIS – MT PARA BACIA B E 

BACIA H, COM RECURSO FEDERAL DO PAC 

II – 2º ETAPA - PROGRAMA DE 
ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - 

OGU - CONTRATO 0350.892/85. 

R$ 21.100,00 

/global 

10/07/2017 

 A 

 09/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

014/2017 

041/2017 10/07/2017 
LUCAS CALIXTO 

BOLETINI DE SOUZA 
EIRELI-ME 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 
SANITÁRIO DE RONDONÓPOLIS – MT PARA 

BACIA B E BACIA H, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II – 2º ETAPA - 
PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO - PAC II - OGU - CONTRATO 

0350.892/85. 

R$ 19.550,00 

/global 

10/07/2017  

A 

 09/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

014/2017 

042/2017 10/07/2017 
SAINT - GOBAIN 

CANALIZAÇÃO LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 
DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT PARA BACIA B E 

BACIA H, COM RECURSO FEDERAL DO PAC 
II – 2º ETAPA - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - 

OGU - CONTRATO 0350.892/85. 

R$ 21.600,00 

/global 

10/07/2017  

A 

 09/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

014/2017 

043/2017 10/07/2017 KSB BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) CONJUNTOS 

MOTOBOMBA SUBMERSIVEL PARA 

ESGOTO VAZÃO=83L/S E ALTURA 
MANOMÉTRICA = 40M.C.A, PARA 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 

SANITÁRIO DE RONDONÓPOLIS – MT PARA 
BACIA B E BACIA H, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II – 2º ETAPA - 

PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 
CRESCIMENTO - PAC II - OGU - CONTRATO 

0350.892/85. 

R$ 85.000,00 

/global 

10/07/2017  

A 

 09/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

014/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      21 

RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2017 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

CONTRATADO 

 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

044/2017 10/07/2017 
DOAL PLASTIC 

INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO DE 
RONDONÓPOLIS – MT PARA BACIA B E 

BACIA H, COM RECURSO FEDERAL DO PAC 

II – 2º ETAPA - PROGRAMA DE 
ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - 

OGU - CONTRATO 0350.892/85. 

R$13.822,90 

/Global 

10/07/2017 

A 

09/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

014/2017 

045/2017 10/07/2017 
TIGRE MATERIAIS E 

SOLUÇÕES PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 
DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT PARA BACIA B E 

BACIA H, COM RECURSO FEDERAL DO PAC 
II – 2º ETAPA - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - 

OGU - CONTRATO 0350.892/85 

R$ 53.562,00 

/Global 

10/07/2017 

A 

09/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

014/2017 

046/2017 10/07/2017 
CORR PLASTIK 

INDUSTRIAL LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 
DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT PARA BACIA B E 

BACIA H, COM RECURSO FEDERAL DO PAC 
II – 2º ETAPA - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - 

OGU - CONTRATO 0350.892/85. 

R$ 

827.999,18 

/Global 

10/07/2017 

A 

09/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

014/2017 

047/2017 12/07/2017 

AGÊNCIA DE 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA GC 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE 

PUBLICIDADE, EM CARÁTER EXCLUSIVO 

NO ÂMBITO DOS PODERES PÚBLICOS DO 
SANEAR DE RONDONÓPOLIS PARA OS 

SEGUINTES SERVIÇOS: ESTUDO, 

PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, 
CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, EXECUÇÃO 

INTERNA, INTERMEDIAÇÃO, SUPERVISÃO 

DA EXECUÇÃO EXTERNA, PRODUÇÃO, 
DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS 

VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE 

DIVULGAÇÃO, COM O OBJETIVO DE 
PROMOVER A VENDA DE BENS OU 

SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA, 

PARA DIFUNDIR IDEIAS OU INFORMAR O 
PÚBLICO GERAL, PUBLICIDADE DOS 

PROGRAMAS E CAMPANHAS 

INSTITUCIONAIS E DE UTILIDADE 
PÚBLICA, DENTRO DAS LINHAS DE AÇÃO E 

ATIVIDADE DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA, DE ACORDO COM AS DIRETRIZES 
ADMINISTRATIVAS E GERENCIAIS DO 

SANEAR. 

R$ 

350.000,00 

/GLOBAL 

12/07/2017 

A 

11/07/2018 

Tomada de 

Preços 

004/2017 

048/2017 19/07/2017 

SANEMARCK – 

COMÉRCIO E 

INDÚSTRIA DE 

MATERIAIS 

HIDRÁULICOS EIRELI-
ME 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA 
DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC 

II - OGU – ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 

0350.807/48. 

R$ 54.696,30 

/global 

19/07/2017  

A 

 18/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      22 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2017 

 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

CONTRATADO 

 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

049/2017 19/07/2017 
CORR PLASTIK 

INDUSTRIAL LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC 

II - OGU – ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 

0350.807/48. 

R$ 

2.172.999,52 

/global 

19/07/2017  

A 

 18/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

050/2017 19/07/2017 

LUCAS CALIXTO 

BOLETINI DE SOUZA 

EIRELI-ME 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC 

II - OGU – ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 

0350.807/48. 

R$ 

181.705,00 

/global 

19/07/2017  

A 

 18/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

051/2017 19/07/2017 
ANGOLINI & 

ANGOLINI LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC 

II - OGU – ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 

0350.807/48. 

R$ 

315.499,91 

/global 

19/07/2017  

A 

 18/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

052/2017 19/07/2017 
SAINT - GOBAIN 

CANALIZAÇÃO LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC 

II - OGU – ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 

0350.807/48. 

R$ 42.186,70 

/global 

19/07/2017  

A 

 18/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

053/2017 19/07/2017 

BERMAD BRASIL 

INDÚSTRIA DE 

VÁLVULAS LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC 

II - OGU – ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 

0350.807/48. 

R$ 

293.799,96 

/global 

19/07/2017  

A 

 18/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

054/2017 19/07/2017 KSB BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE 07 (SETE) CONJUNTOS 

MOTO BOMBAS PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - 

OGU – ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 

0350.807/48. 

R$ 

114.999,99 

/global 

19/07/2017  

A 

 18/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

055/2017 19/07/2017 LAO INDÚSTRIA LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC 

II - OGU – ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 

0350.807/48. 

R$ 70.080,00 

/global 

19/07/2017  

A 

 18/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      23 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2017 

 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

CONTRATADO 

 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

056/2017 19/07/2017 
LEVEL CONTROL 
SERVICE COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA - EPP 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 
RECURSO FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC 

II - OGU – ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 
0350.807/48. 

R$ 

132.000,00 

/global 

19/07/2017  

A 

 18/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

057/2017 24/07/2017 
UNOCANN TUBOS E 

CONEXÕES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 
SANITÁRIO DE RONDONÓPOLIS – MT 

BACIA B E BACIA D, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II – 4º SELEÇÃO- 
PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO - PAC II - OGU - CONTRATO 

0424.424-81. 

R$ 

681.999,26 

/global 

24/07/2017  

A 

 23/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

016/2017 

058/2017 24/07/2017 
UNOCANN TUBOS E 

CONEXÕES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 

SANITÁRIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 
RECURSO FEDERAL DO PAC II – 1º ETAPA - 

PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO - PAC II - OGU - CONTRATO 
0350.892/85 

R$ 

386.998,50 

/global 

24/07/2017  

A 

 23/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

017/2017 

059/2017 24/07/2017 
CORR PLASTIK 

INDUSTRIAL LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 

SANITÁRIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC II – 1º ETAPA - 

PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO - PAC II - OGU - CONTRATO 
0350.892/ 

R$ 

852.998,82 

/global 

24/07/2017  

A 

 23/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

017/2017 

060/2017 24/07/2017 
KANAFLEX 

COMÉRCIO DE 
PLÁSTICO LTDA 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 

SANITÁRIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 
RECURSO FEDERAL DO PAC II – 1º ETAPA - 

PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO - PAC II - OGU - CONTRATO 
0350.892/85. 

R$ 

347.799,10 

/global 

24/07/2017  

A 

 23/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

017/2017 

061/2017 24/07/2017 
DOAL PLASTIC 

INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 
SANITÁRIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC II – 1º ETAPA - 

PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 
CRESCIMENTO - PAC II - OGU - CONTRATO 

0350.892/85. 

R$ 5.642,00 

/global 

24/07/2017  

A 

 23/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

017/2017 

062/2017 

 
24/07/2017 

SANEMARCK – 

COMÉRCIO E 

INDÚSTRIA DE 
MATERIAIS 

HIDRÁULICOS EIRELI-

ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 

SANITÁRIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC II – 1º ETAPA - 

PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 
CRESCIMENTO - PAC II - OGU - CONTRATO 

0350.892/85 

R$ 52.881,20 

/global 

24/07/2017  

A 

 23/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

017/2017 

063/2017 24/07/2017 
FUNDIDOS DE FERRO 

BRASIL LTDA. - EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 

SANITÁRIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC II – 1º ETAPA - 
PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO - PAC II - OGU - CONTRATO 

0350.892/85. 

R$ 13.708,00 

/global 

24/07/2017  

A 

 23/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

017/2017 

  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4008 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      24 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2017 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

CONTRATADO 

 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

064/2017 24/07/2017 
ANGOLINI & 

ANGOLINI LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 

SANITÁRIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC II – 1º ETAPA - 
PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO - PAC II - OGU - CONTRATO 

0350.892/85 

R$ 5.436,00 

/global 

24/07/2017  

A 

 23/07/2018 

Pregão 

Presencial nº. 

017/2017 

                                                                                      

                                                                                        Rondonópolis/MT, 31 de Julho de 2017. 
 

 

 

 

 

  

  Terezinha Silva de Souza                                                Antonieta Garcete de Almeida                              

       Diretora Geral                                                  Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-07-28T13:57:47-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




